Охримовича, директора “Народної торгівлі” М. Заячківського, ректора духовної семінарії Й. Боцяна,
директора українського національного музею І. Свенціцького, професора В. Шухевича та інших [2].
Свідченням того, що це товариство було засноване у вказаний вище період, може бути лист С. Федака
від 2 (15) вересня 1915 р. з Києва до В. Охримовича, який перебував в селі Голтявино, Пінчуцької
волості Єнісейської губернії [3, арк. 2]. Зокрема, С. Федак запитує, чи отримав В. Охримович грошовий
переказ. Правда, потребує уточнення назва цього товариства, оскільки у знайдених нами документах,
вона не вказується.